Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
SH/ARMAFLEX
INSTALLIEREN. VERTRAUEN.
• Expertenlösung für Heizung und Sanitär
• Mit patentierter Microban®-Technologie
• Schnelle Rentabilität
• Hervorragende Energieeinsparung

*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Bitte wenden Sie sich an unseren
Außendienst, bevor Sie Edelstahl isolieren.
32022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
4
SH/ArmaFlex Schläuche
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereiche C + D gemäß GEG Anwendungsbereich B gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 11,0 SH-10X012 180. 11,0 SH-10X012 180.
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015 150. 11,0 SH-10X015 150.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018 130. 11,0 SH-10X018 130.
20. 21,0 - 22,5 11,0 SH-10X020 100. 11,0 SH-10X020 100.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022 100. 11,0 SH-10X022 100.
25. 26,0 - 27,5 11,0 SH-10X025 80. 11,0 SH-10X025 80.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028 1 80. 19,0 SH-19X028 2 48.
32. 33,0 - 35,0 10,0 SH-10X032 70. 19,0 SH-19X032 32.
35. 36,0 - 38,0 10,0 SH-10X035 70. 19,0 SH-19X035 40.
40. 41,0 - 42,5 10,0 SH-10X040 ● 60. - - -
42. 43,5 - 45,5 10,0 SH-10X042 60. 24,0 SH-24X042 24.
48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048 50. 26,0 SH-24X048 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054 44. 31,0 SH-32X054 12.
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060 40. 32,0 SH-34X060 10.
64. 65,0 - 67,5 9,0 SH-09X064 36. - - -
76. 77,0 - 79,5 9,0 SH-09X076 28. 44,0 SH-44X076 8.
89. 90,5 - 93,5 9,0 SH-09X089 24. - - -
108. 109,5 - 113,0 9,0 SH-09X108 20. - - -
114. 116,0 - 120,0 9,0 SH-09X114 20. - - -
SH/ArmaFlex Schläuche
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/

48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048 50. 26,0 SH-24X048 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054 44. 31,0 SH-32X054 12.
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060 40. 32,0 SH-34X060 10.
64. 65,0 - 67,5 9,0 SH-09X064 36. - - -
76. 77,0 - 79,5 9,0 SH-09X076 28. 44,0 SH-44X076 8.
89. 90,5 - 93,5 9,0 SH-09X089 24. - - -
108. 109,5 - 113,0 9,0 SH-09X108 20. - - -
114. 116,0 - 120,0 9,0 SH-09X114 20. - - -
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 27,0 SH-24X015 36. - - -
18. 19,0 - 20,5 26,0 SH-24X018 36. - - -
20. 21,0 - 22,5 26,0 SH-24X020 ● 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 SH-24X022 36. - - -
25. 26,0 - 27,5 25,0 SH-24X025 ● 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 SH-24X028 3 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 39,0 SH-36X028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 38,0 SH-36X035 16. - - -
42. 43,5 - 45,5 50,0 SH-46X042 8. - - -
48. 49,5 - 51,5 53,0 SH-46X048 8. - - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
19 mm - 31 mm: ± 2,5 mm
>31 mm: ± 3,0 mm

>31 mm: ± 3,0 mm
Bestimmungen Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1051
Rohrdurchmesser Stahlrohr nach DIN 2440, 2441, 2448, 2458
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
1 Nur für Stahlrohre
2 nur für Kupferrohre
3 Für Stahlrohre
SH/ArmaFlex Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, mit Tangentialschnitt
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereiche C + D gemäß GEG Anwendungsbereich B gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 11,0 SH-10X012-A 180. 11,0 SH-10X012-A 180.
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015-A 150. 11,0 SH-10X015-A 150.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018-A 130. 11,0 SH-10X018-A 130.
20. 21,0 - 22,5 11,0 SH-10X020-A ● 100. 11,0 SH-10X020-A ● 100.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022-A 100. 11,0 SH-10X022-A 100.
25. 26,0 - 27,5 11,0 SH-10X025-A ● 80. 11,0 SH-10X025-A ● 80.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028-A 80. 19,0 SH-19X028-A 48.
32. 33,0 - 35,0 10,0 SH-10X032-A 70. 19,0 SH-19X032-A ● 32.
35. 36,0 - 38,0 10,0 SH-10X035-A 70. 19,0 SH-19X035-A 40.
40. 41,0 - 42,5 10,0 SH-10X040-A ● 60. - - -
42. 43,5 - 45,5 10,0 SH-10X042-A 60. 24,0 SH-24X042-A 24.
48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048-A 50. 26,0 SH-24X048-A ● 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050-A ● 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054-A 44. - - -
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060-A 40. - - -
52022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
SH/ArmaFlex Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, mit Tangentialschnitt

28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028-A 80. 19,0 SH-19X028-A 48.
32. 33,0 - 35,0 10,0 SH-10X032-A 70. 19,0 SH-19X032-A ● 32.
35. 36,0 - 38,0 10,0 SH-10X035-A 70. 19,0 SH-19X035-A 40.
40. 41,0 - 42,5 10,0 SH-10X040-A ● 60. - - -
42. 43,5 - 45,5 10,0 SH-10X042-A 60. 24,0 SH-24X042-A 24.
48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048-A 50. 26,0 SH-24X048-A ● 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050-A ● 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054-A 44. - - -
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060-A 40. - - -
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 27,0 SH-24X015-A 36. - - -
18. 19,0 - 20,5 26,0 SH-24X018-A 36. - - -
20. 21,0 - 22,5 26,0 SH-24X020-A ● 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 SH-24X022-A 36. - - -
25. 26,0 - 27,5 25,0 SH-24X025-A ● 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 SH-24X028-A 4 32. - - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ±1,5 mm
19 mm - 31 mm: ±2,5 mm
Bestimmungen Rohrdurchm. Kupferrohr gem. EN 1057

22. 23,0 - 24,5 26,0 SH-24X022-A 36. - - -
25. 26,0 - 27,5 25,0 SH-24X025-A ● 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 SH-24X028-A 4 32. - - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ±1,5 mm
19 mm - 31 mm: ±2,5 mm
Bestimmungen Rohrdurchm. Kupferrohr gem. EN 1057
Rohrdurchm. Stahlrohr gem. EN 10255 (mittlere Zeile)
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
4 Für Stahlrohre
SH/ArmaFlex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015/E 35.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018/E 30.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022/E 25.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028/E 5 20.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 10 mm:     ± 1,5 mm
Bestimmungen (1) Rohrdurchm. Kupferrohr gem. DIN EN 1057
(2) Rohrdurchm. Stahlrohr gem. DIN EN 10255
(3) nur für Stahlrohre
5 Nur für Stahlrohre
SH/ArmaFlex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß GEG
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015/E 35.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018/E 30.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022/E 25.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028/E 5 20.
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz 10 mm:     ± 1,5 mm
Bestimmungen (1) Rohrdurchm. Kupferrohr gem. DIN EN 1057
(2) Rohrdurchm. Stahlrohr gem. DIN EN 10255
(3) nur für Stahlrohre
5 Nur für Stahlrohre
SH/ArmaFlex Platten
Länge 2,0 m, Breite 0,5 m
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
SH-10-99 10,0 13.
SH-20-99 20,0 7.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz für Platten 10 mm: ±1,5 mm
20 mm: ±2,0 mm
Brandverhalten SH 10 mm Platte: C-s3,d0